ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа No15» города Калуги

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 г                                                                                           №190

Об утверждении годового

 календарного графика

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Уставом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» г. Калуги,

решением педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

15» г. Калуги для 1-2-х классов  в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;

 ФОП НОО, утвержденной Приказ Минпросвещения от 18.05.2023 № 372.

1.1. Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность: I смена

1.2.Расписание звонков:

Урок I полугодие Продолжительность

перемены, минуты

II полугодие Продолжительность

перемены

1 урок 8.00-8.35 20  8.00-8.40 10

2 урок 8.55-9.30 25 8.50-9.30 15

3 урок 9.55 -10.30 25 9.45-10.25 15

4 урок 10.55-11.30 20 10.40-11.20 10

5 урок 11.50-12.20  11.30-12.10

1.3. Календарные периоды учебного года:

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.

Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 года.

Продолжительность учебного года:

1-е классы – 33 недели;

2-е классы – 34 недели

1.4.Продолжительность учебных периодов

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 47

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 33 163

2-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 168

1.5.Продолжительность каникул

1-е классы

Каникулярный период

Дата Продолжительность

каникул,  праздничных и

выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 8

Дополнительные каникулы 10.02.2024 18.02.2024 9

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Выходные дни 67

Из них праздничные дни 4

Итого 204

2-е классы

Каникулярный период

Дата Продолжительность

каникул,  праздничных и

выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 8

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Выходные дни 71

Из них праздничные дни 4

Итого 199

1.6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 15 апреля 2024 года по 18

мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» промежуточная аттестация может быть проведена с применением

электронного обучения.

2. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

15» г. Калуги для 3-4-х классов в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Минобнауки от 06.10.2009 № 373;

 ФОП НОО, утвержденной Приказ Минпросвещения от 18.05.2023 № 372.

2.1. Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность:

I смена – 3-е классы

II смена – 4-е классы

2.2.Расписание звонков:

  1 смена 2 смена

Урок Время  Продолжительность

перемены

Время  Продолжительность

перемены

1 урок 8.00-8.40 10 12.30-13.10 5

2 урок 8.50-9.30 15 13.15-13.55 15

3 урок 9.45-10.25 15 14.10-14.50 15

4 урок 10.40-11.20 10 15.05-15.45 5

5 урок 11.30-12.10  15.50-16.30

2.3.Календарные периоды учебного года:

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.

Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 года.

Продолжительность учебного года: 34 недели.

2.4. Продолжительность учебных периодов

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 168

2.5. Продолжительность каникул

Каникулярный период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 8

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Выходные дни 71

Из них праздничные дни 4

Итого 199

2.6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 15 апреля 2024 года

по 18 мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам

учебного плана. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» промежуточная аттестация может быть проведена с

применением электронного обучения.

3. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 15» г. Калуги для 5-6-х классов в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287;

 ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.

3.1 Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность: I смена

3.2. Расписание звонков:

  1 смена

Урок Время  Продолжительность

перемены

1 урок 8.00-8.40 10

2 урок 8.50-9.30 15

3 урок 9.45-10.25 15

4 урок 10.40-11.20 10

5 урок 11.30-12.10 20

6 урок 12.30-13.10 5

7 урок 13.15-13.55

3.3. Календарные периоды учебного года:

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 г.;

Продолжительность учебного года: 34 недели

3.4.Продолжительность учебных периодов

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 168

3.5. Продолжительность каникул

Каникулярный период

Дата  Продолжительность каникул,

праздничных и выходных

дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 8

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Выходные дни 71

Из них праздничные дни 4

Итого 199

3.6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 15 апреля 2024 года

по 18 мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам

учебного плана. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» промежуточная аттестация может быть проведена с

применением электронного обучения.

4. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 15» г. Калуги для 7-9-х классов в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минобнауки от 17.12.2010 № 1897;

 ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 №370

4.1 Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность: Время начала и окончания уроков согласно специально

разработанному расписанию с целью минимизации контактов обучающихся.

4.2. Расписание звонков:

  1 смена

Урок Время  Продолжительность

перемены

1 урок 8.00-8.40 10

2 урок 8.50-9.30 15

3 урок 9.45-10.25 15

4 урок 10.40-11.20 10

5 урок 11.30-12.10 20

6 урок 12.30-13.10 5

7 урок 13.15-13.55 15

8 урок 14.10-14.50 15

9 урок 15.05-15.45

4.3. Календарные периоды учебного года:

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

Дата окончания учебного года (7–8-е классы): 24 мая 2024 г.;

Дата окончания учебного года (9-е классы): 24 мая 2024 г.*

*Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с

расписанием ГИА

Продолжительность учебного года:

– 6–8-е классы – 34 недели;

– 9-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

4.4.Продолжительность учебных периодов

7-8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 168

9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году без учёта ГИА* 34 168

*Учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. Сроки проведения ГИА обучающихся

устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

4.5. Продолжительность каникул

7-8-е классы

Каникулярный период

Дата  Продолжительность каникул,

праздничных и выходных

дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 8

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Выходные дни 71

Из них праздничные дни 4

Итого 199

9-е классы:

Каникулярный период

Дата Продолжительность

каникул,

праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 8

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы Определяется в

соответствии с

расписанием ГИА

31.08.2024

4.6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 15 апреля 2024 года по 18

мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» промежуточная аттестация может быть проведена с применением

электронного обучения.

5. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 15» г. Калуги для 10-х классов в соответствии:

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания»;

• ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 12.08.2022 г. № 732;

• ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371.

5.1. Календарные периоды учебного года:

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.

Дата окончания учебного года: 24 мая 2023 года

Продолжительность учебного года: 34 недели;

5.2.Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность: I смена

5.3. Расписание звонков:

  1 смена

Урок Время  Продолжительность

перемены

1 урок 8.00-8.40 10

2 урок 8.50-9.30 15

3 урок 9.45-10.25 15

4 урок 10.40-11.20 10

5 урок 11.30-12.10 20

6 урок 12.30-13.10 5

7 урок 13.15-13.55 15

8 урок 14.10-14.50 15

9 урок 15.05-15.45 5

10 урок 15.50-16.30

5.4. Продолжительность учебного периода

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 168

5.5. Продолжительность каникул

Каникулярный период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 8

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Выходные дни 71

Из них праздничные дни 4

Итого 199

5.6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 15 апреля 2024 года по 18

мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

промежуточная аттестация может быть проведена с применением электронного обучения.

6. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 15» г. Калуги для 11-х классов в соответствии:

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания»;

• ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413;

• ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371.

6.1. Календарные периоды учебного года:

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.

Дата окончания учебного года: 24 мая 2023 года

Продолжительность учебного года: 34 недели без учета государственной итоговой

аттестации.

6.2.Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность: I смена

6.3. Расписание звонков:

  1 смена

Урок Время  Продолжительность

перемены

1 урок 8.00-8.40 10

2 урок 8.50-9.30 15

3 урок 9.45-10.25 15

4 урок 10.40-11.20 10

5 урок 11.30-12.10 20

6 урок 12.30-13.10 5

7 урок 13.15-13.55 15

8 урок 14.10-14.50 15

9 урок 15.05-15.45 5

10 урок 15.50-16.30

6.4. Продолжительность учебного периода

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 168

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

6.5. Продолжительность каникул

Каникулярный период

Дата Продолжительность

каникул,

праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 8

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в

соответствии с расписанием ГИА.

Директор школы                                              Т.Н. Дроздова

		2023-08-30T18:35:46+0300
	Дроздова Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ